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Referat månadsmöte oktober. 
 
Kvällen började med att vi alla skålade i ett glas (eller två) glas bubbel för att fira att vi var 
näst bäst i Sverige på att ”ragga” medlemmar till klubben. Det var Turid och Britt GP som 
sponsrade denna skål! 
    

  
 
President Ingrid hälsade oss välkomna och vi satte oss till bords och åt en god varmrökt lax 
med tillbehör. 
 
Eva-Britt Strand tog sen över och lotsade oss igenom ett föredrag om hur man arbetar med 
barn som anhöriga till psykiskt sjuka föräldrar. Detta är ett projekt som finns i region Skåne 
och som sprider sig till andra regioner. Eva-Britt arbetar som Barnombud i detta projekt 
 
8 procent barn har föräldrar som vårdas på sjukhus pga psykisk sjukdom Det innebär en 
ökad risk för de barnen att själv få besvär. Det finns många barn och unga som vårdar sina 
föräldrar 
Maskrosen är en stödgrupp för barn och föräldrar där man utbyter tankar och känslor med 
andra i liknande situationer.  Syftet och målet är att både barn och föräldrar skall förstå vad 
som händer och varför. Det gäller att stödja barnet och minska känslan av hjälplöshet för 
föräldrarna. Man försöker kommunicera och öka känslan av trygghet i vardagen. Talar man 
om problem kan man börja lösa dem tillsammans.  
 
I barngruppen använder man sig av leken, aktivitet och kreativitet för att nå barnen. Det 
finns 6 viktiga skyddsfaktorer för barnen: 
Att få kunskap om förälderns mående 
Att barnet inte känner skuld Det är ingens fel att någon är sjuk. 
Att barnet inte anpassar sig. 
Att barnet inte tar över ansvaret 
Att barnet har en vuxen att prata med 
Att vardagen får vara som vanligt. 
Föräldern och barnet har gemensam träff där man pratar om sina upplevelser och känslor. 
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Vid frågestunden efter föredraget kom frågan om anonymitet vid orosanmälan upp. Du kan 
göra en orosanmälan om ett barn till Socialförvaltningen och du kan vara helt anonym men  
då kan du INTE uppge ditt namn vid samtalet. 
President Ingrid tackade med vänskapens ros för ett mycket lärorikt och tänkvärt föredrag. 
 
Mötet fortsatte med en födelsedagsros till Bitte Cajvall som fyllt år! Grattis! 
 
Anki redogjorde kort från distriktsårsmötet som hölls digitalt. Vid mötet framgick det att det 
saknades funktionärer till bl a vice distriktspresident och DIT men sedan dess har Britt GP 
lovat ta sig an uppdraget som vice distriktspresident vilket följdes av en applåd! 
 
Britt GP informerar om Inner Wheels hemsida och där kan vi snart se en bild från Bromölla 
Sölvesborg IWC som Rose-Marie skickat in. 
 
Efter handuppräckning så kom mötet överens om att julfesten flyttar från den 9:e december 
till den 16:e december. Festen blir på Slottet och då serveras kalkon. 
 
När det gäller julklappen så blir det auktion i år! Köp eller tillverka en julklapp, slå in den 
eller inte, eller så låter du bli att köpa nåt. Tanken är att auktionsvinsten skall gå till 
välgörande ändamål. Vad, bestämmer vi sen. 
 
Britt GP gjorde oss uppmärksamma på att vi kommer att få arrangera presidentskifte för 
distriktet maj 2021! Det blev vi alla glada över! 
 
Anne Fyhr berättade att hennes barnbarn fick leukemi som treåring (han är frisk idag) och 
att hans mamma skrivit en bok om den tiden och Anne kommer att dela ut varsin bok till oss 
vid nästa möte och det är helt upp till var och en om man vill sätta in en liten slant på 
Barncancerfonden eller ej. Boken heter ”Värdet av en kram”. Eftersom vi är i ”rosa” månaden  
var det en fin påminnelse till oss alla om vikten av stöd till cancerforskningen. 
 
Lena C uppmanade oss att ta kontakt med lokalradion Sölvesborg och bidra med ”vårt livs 
historia” Man kan få en hel timme till förfogande och då också spela lite musik eller så kan 
man bli intervjuad som en röst i Sölvesborg. Det är ju dessutom ett utmärkt sätt att göra 
reklam för Inner Wheel. 
Mötet fortsatte med 3 minuter IW och idag var det Camilla Önnbys tur att berätta sitt livs 
historia på tre minuter. Vi tackar så mycket! 
 
Traditionsenligt så blev det lotteri med många fina vinster som vanligt. 
 
President Ingrid framförde sitt tack till Turid och Britt GP och avslutade mötet genom att 
släcka vänskapens ljus. 
 
 
Anki Sommarin  
Sekreterare 
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